様　式　１
厚生労働科学研究費補助金繰越明許申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　平成　　年　　月　　日
　　厚生労働大臣　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　〒

                                                ﾌﾘｶﾞﾅ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　氏　　名
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　１９　　年　　　月　　　日生
平成　　　年度厚生労働科学研究費補助金（　　　　　　　　　　　研究事業）繰越明許申請について
　標記について、次により国庫補助金を繰越されるよう関係書類を添えて申請する。
１．交付決定金額          ：金　　　　　　　　　　　円也（うち繰越額      　　円）
２．研究課題名（課題番号）： 　           　　　　        　　（　　　　　　　　　　）
３．研究事業予定期間（当初）：平成　　　年　　　月　　　日から平成　　　年　　　月　　　日まで
 　                            （　    ）年計画の（　　　）年目
          〃      （変更後）：平成　　　年　　　月　　　日から平成　　　年　　　月　　　日まで
４．申請者及び経理事務担当者
	申請者
	①所属機関
　（部局）

	②所属機関
　所在地
	〒

	③連絡先
  TEL・FAX
  E-mail

	④所属機関に
　おける職名

	⑤最終卒業学
　校・卒業年
  次及び学位

	⑥専攻科目

	経理事務
担当者
	(ﾌﾘｶﾞﾅ)
⑦氏　名

	⑧所属部・課名
  TEL・FAX
　E-mail

	⑨事務の委任
  の有・無

	  有・無

５．研究組織
	①研究者名
	②分担した
  研究項目
	③所属機関及び
　現在の専門
（研究実施場所）
	④研究実施期間
	⑤研究費配分額
       　(円)
	⑥繰越額

 　（円）

６．研究の概要

７．今年度中に終了予定の研究成果概要

８．来年度に繰越される研究の概要

９．来年度に繰越する理由

１０．研究計画表
研究課題名：

（記入例）
研究課題名：○○○○○○に関する研究

	平　　　成　　　○　　　○　　　年　　　度
	平　成　○　○　年　度

	４月　 ～　 １０月
	１１月
	１２月
	 １月
	 ２月
	　　　　 ３　　　月
	　　　　　４　　月

	上　　旬
	中　　旬
	下　　旬
	上　　旬
	中　　旬
	下　　旬

	当初計画
	○○に関する調査

	○○研究者との○○解析
	データ入力
	研究成果

	変更計画
	○○○に関する調査

	代理の○○研究者との○○解析
	データ入力
	研究成果

１１．経費所要額繰越調書（補助金の管理及び経理を研究機関の長へ委任する場合）
	(1)総事業費
	円
	(2) 寄付金その
  　他の収入額
	円
	(3) 差引額
 ((1)-(2))
	円

	(4)
補助金対象経費
実支出額
	(5)
補助金の交付額
	(6)
選定額
	(7)
補助金所要額
	(8)
差引過不足（△）額
(5)-(7)
	(9)
(7)を超える(4)との差額の出所

	(4)と(5)を比較して少ない方の額
	(3)と(6)を比較して少ない方の額

	円
	円

	円
	円
(うち繰越額
円)

	(10)補助対象経費実支出額内訳

	①　経費区分
	金額
	①　経費区分
	金額
	①　経費区分
	金額

	（円）

	（円）

	（円）

	小　　　計

	合　　　計

　補助対象経費実支出額の機械器具等の内訳（５０万円以上の機械器具等を購入する場合のみ記入）
	　　備　　品　　名
	　数　量
	金　　　　額
	規　　　格
	保　　管　　場　　所

	（円）

	(11)補助対象経費繰越額内訳

	①　経費区分
	　金額
	①　経費区分
	  金額
	①　経費区分
	金額

	  　　（円）

	  　　（円）

	  　 　（円）

	小　　　計

	合　　　計

　補助対象経費繰越額の機械器具等の内訳（５０万円以上の機械器具等を購入する場合のみ記入）
	　　備　　品　　名
	　数　量
	金　　　　額
	規　　　格
	保　　管　　場　　所

	（円）

１１．経費所要額繰越調書（補助金の管理及び経理を研究機関の長へ委任しない場合）
	(1)総事業費
	円
	(2) 寄付金その
  　他の収入額
	円
	(3) 差引額
 ((1)-(2))
	円

	(4)
補助金対象経費
実支出額
	(5)
補助金の交付額
	(6)
選定額
	(7)
補助金所要額
	(8)
差引過不足（△）額
(5)-(7)
	(9)
(7)を超える
(4)との差額
の出所

	(4)と(5)を比較して少ない方の額
	(3)と(6)を比較して少ない方の額

	円
	円
	円
	円
	円
(うち繰越額
円)

	(10)補助対象経費実支出額内訳

	①　経費区分
	　金額
	　　　　　　備考

	（円）

	    小　　計

	　　合　　計

	(11)補助対象経費繰越額内訳

	①　経費区分
	　金額
	　　　　　　備考

	（円）

	    小　　計

	　　合　　計

○○研究者の死亡